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Sammanfattning 
Betänkandet behandlar motion 2018:57, där föreslås att kyrkostyrelsen ska utreda 
möjligheten att skapa en app där landets alla kyrkogårdar finns tillgängliga på kartor 
med alla gravar utmärkta. Utskottet ser en stor nytta med en sådan gemensam lösning 
men konstaterar att det inte är kyrkoavgiften som ska finansiera framtagandet av en 
sådan produkt. Därför föreslår utskottet att kyrkomötet ska avslå motionen.  
 
Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2018:57. 

Motionens förslag 
Motion 2018:57 av Eva Kyrk, Digital karta över kyrkogårdar 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda möjligheten att skapa en 
app med kartor där landets alla kyrkogårdar finns tillgängliga med alla gravar 
utmärkta. 

Bakgrund 
Ansvar för begravningsverksamheten 
I Sverige regleras begravningsverksamheten i en lag, begravningslagen (1990:1144), 
och i en förordning, begravningsförordningen (1990:1147). I begravningslagen 
definieras begravningsverksamhet som alla de åtgärder som har direkt samband med 
förvaltningen av de allmänna begravningsplatserna. I Sverige ligger ansvaret för 
begravningsverksamheten på församlingar/pastorat inom Svenska kyrkan samt i 
Stockholm och Tranås på kommunen. 

Ansvarig för begravningsverksamheten kallas huvudman. Huvudmannen ansvarar 
för begravningsverksamheten inom ett visst geografiskt område som kallas förvalt-
ningsområde. Det kan finnas flera huvudmän inom en kommun och en huvudmans 
förvaltningsområde kan ligga i flera kommuner. Det är folkbokföringen som styr 
vilken huvudman man tillhör. Svenska kyrkan har idag cirka 1 300 församlingar och 
250 pastorat. Kyrkliga begravningshuvudmän är cirka 570.  

SKAO och SKKF stöttar huvudmännen 
Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation (SKAO) och Sveriges kyrkogårds- och 
krematorieförbund (SKKF) stöttar huvudmännen med rådgivning, utbildning m.m. på 
begravningsområdet.  
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Genom beslut av kyrkomötet 2017 (KsSkr 2017:5, O 2017:1, KmSkr 2017:18) 
kommer kyrkostyrelsen från och med den 1 januari 2019 att ha ett övergripande ansvar 
för frågor inom begravningsverksamheten (10 kap. 3 §, punkten 10 kyrkoordningen).  
Vad detta kommer att innebära konkret är ännu inte klarlagt utan samtal förs med 
SKAO och SKKF. 

Digitala tjänster 
Svenska kyrkans nationella webbplats länkar till följande externa webbplatser med 
uppgifter om gravar. 

♦ Svenska Gravar – gravsatta hos 52 kyrkogårdsförvaltningar inklusive Stockholm 
och Tranås 

♦ Finn graven – pågående arbete med att överföra data till gravar.se  
♦ Gravar.se – ca 1 800 000 gravsatta  
♦ Hitta graven – gravsatta i Stockholm 
♦ Gravstensinventeringar – ett samarbete mellan Sveriges Släktforskarförbund och 

SKAO.  

Via dessa länkar kan exempelvis en släktforskare söka på ett visst namn, ort, döds-
datum m.m. och få ett resultat som ger information om exakt var en person är begravd. 
De olika externa webbplatserna ovan skiljer sig åt vilket beror på att ägarna av de 
externa webbplatserna använder sig av skilda digitala system. Detta innebär exempel-
vis att det idag finns gravar som är utmärkta på karta medan andra inte är det och att 
den som söker en grav men inte vet var den finns behöver göra sökningar på flera 
webbplatser. Samtliga gravar i Sverige är i dagsläget inte sökbara. 

Svenska kyrkans församlingar och pastorat använder sig av olika leverantörer av 
it-stöd för sin administration. Tre av dessa erbjuder webbaserade sökfunktioner inom 
detta område, men med delvis olika funktioner. Det är tre av de ovan uppräknade 
externa webbplatser som Svenska kyrkans nationella webbplats länkar till. 

♦ Svenska gravar: Sökresultaten talar om exakt gravplats och i vissa fall även bild 
på var på kyrkogården gravplatsen finns. Här ingår 52 kyrkogårdsförvaltningar 
inklusive Stockholm och Tranås. Stockholm har dessutom en egen lösning som 
nås via kommunens webbplats.  

♦ Gravar: Cirka 250 enheter är anslutna. I stort sett alla är sökbara. Här pågår ett 
arbete med att utveckla möjligheterna att visa gravplatserna på karta. Till våren 
ska det till exempel vara möjligt att zooma in till en viss grav på en karta. I och 
med det pågående arbetet kan det också bli aktuellt att göra en app.  

♦ Finn graven: På sikt kommer Finn graven att läggas ner. För närvarande pågår ett 
arbete med att föra över all information från Finn graven till Gravar. Arbetet pågår 
just nu. Vid sidan av Finn graven har leverantören även en webbkarta där ca 50 
församlingar idag är anslutna.  

Ytterligare exempel på tjänster 
I Lunds stift har man tillsammans med en konsult tagit fram ett vård- och under-
hållsverktyg. Systemet är ett stöd i kyrkogårdsförvaltningarnas arbete men rymmer 
möjligheter att tillgängliggöra information till allmänhet såsom kartor och bilder över 
kyrkogårdar och gravplatser.  
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SK 2018:8 Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2018:57. 

Utskottet är medvetet om att det finns ett stort intresse hos människor att lätt kunna 
hitta en viss grav. Det kan till exempel handla om anhöriga som ska besöka en kyrko-
gård eller släktforskare som letar uppgifter om äldre gravar. Det finns nytta med en 
gemensam lösning som innefattar samtliga gravar. En sådan funktion med sökbara 
gravar måste innefatta samtliga gravar i Sverige, oavsett tillhörighet till Svenska 
kyrkan. Utskottet konstaterar att det idag finns olika lösningar, med vissa skillnader i 
funktionalitet, tillgängliga på marknaden och att utvecklingsarbete pågår, vilket 
framgår av bakgrundsbeskrivningen. Utskottet konstaterar att det inte är kyrko-
avgiften som ska finansiera framtagandet av en gemensam lösning och det finns därför 
inte någon anledning att utreda möjligheten att skapa en sådan app som motionären 
föreslår. Utskottet föreslår därför att motion 2018:57 ska avslås.  
 
Uppsala den 4 oktober 2018 
 
På Samhälls- och kulturutskottets vägnar 
 
Sofia Rosenquist, ordförande 
  Hannah Häggström, sekreterare 
 
Beslutande: Sofia Rosenquist, ordförande, Anton Härder, Cecilia Clausen, Birgitta 
Lindén, Olle Rydell, Ellen Leijen, Anders Brunnstedt, Boel Johansson, Birgit 
Kullingsjö, Mikael Eskilandersson, Anna-Karin Westerlund, Elisabet Stålhem 
Liljendahl, Tomas Rosenlundh, Elisabeth Sandlund och Marja Hillerström. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Ann-Christine Rosengren, Gunilla Lundström, 
Daniel Larson, Lena Arman, Johannes Ekström, Ulla-Britt Holmér, Lars-Ivar Ericson, 
Ann-Kristin Jonäng, Marcus Lagerroos, Katarina Ramnerö Ödestad, Kjell O Lejon, 
Bertil Olsson, Bengt Olsson och Catrin Björkman. 
 
Biskoparna Åke Bonnier och Mikael Mogren har deltagit i utskottets överläggningar. 

 


